
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 351/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Lenka Pluhařová  

Mobil +420 601 084 416  

E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  

    

 

 

 

 

„Modernizace žst. Kralupy nad Vltavou“ 

 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 16 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky 
na veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme a doplňujeme takto:  

 

Dotaz 1)  

 

k uvedené VZ máme dotaz týkající se výpravní budovy. V roce 2018 se realizovala částečná 
rekonstrukce VB pro potřeby Policie ČR, ale v zadání není tato akce uvedena. Budou v rámci ZP 
tyto prostory řešeny? Případně bude zhotovitel ZP řešit zajištění náhradních prostor pro PČR. 
 

Dále prosím o vysvětlení proč zadavatel požaduje architekta disponujícího oceněním v arch. 
soutěži. Z pohledu hodnoty stávající budovy shledáváme tento požadavek jako neadekvátní. V 
rámci VZ jsme připraveni vám nabídnout služby architekta Luďka Rýznera ČKA 02 660. Bude za 
vás tento architekt v rámci VZ akceptovatelný? 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Případné zajištění náhradních prostor pro PČR bude řešeno dle vybraného způsobu optimalizace 
výpravní budovy žst. Kralupy n. Vlt. V této koncepční fázi, kdy nelze rozhodnout, jak nejlépe 
ekonomicky naložit se stávající budovou, není nyní dotaz relevantní. 

Ocenění v architektonické soutěži je kvalitativní požadavek na profesní ocenění architekta, jelikož 
se má obecně za to, že architektonické soutěže zvyšují kvalitu děl, které následně na jejich 

základě vznikají a to nejen z hlediska funkčnosti a estetiky, ale rovněž z hlediska nákladů na 
jejich provoz a životnost. Z toho důvodu, že záměr projektu obsahuje požadavek na koncepční 
řešení jak naložit s rozsáhlou výpravní budovu, je právě tento požadavek na architekta 

oceněného v architektonické soutěži jednoznačně na místě. 

Pokud Vámi nabízený architekt bude splňovat požadavky stanovené ve Výzvě pro podání nabídek 
– bod 8.4. odstavec e) bude tento architekt v rámci VZ akceptovatelný.   

 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 
zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 
Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3292145

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b0eb3b82-ed81-47f5-8d48-1f186ee2f814

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lenka PLUHAŘOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.01.2023 15:11:00


		2023-01-04T14:11:21+0000


		2023-01-04T16:43:58+0100
	Petr Hofhanzl 532e049b9f78b175a8dd50d704bc5d100db8f440
	Podepsáno elektronicky




